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در�روزنامه

مردم از نحوه فروش دارو ناراضی میباشند

روزنامه خراسان در شماره 3163 به تاریخ 19خرداد 1339در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: شهر طبس در حال حاضر دارای 3 داروخانه 
میباشد با اینکه داروخانه های فعلی مجهز نیست و اغلب ممکن است برای 
یک کپسول یا یک آمپول منتظر بود که از مشهد برسد. در فروش دارو هم 
بمردم اجحاف میکنند و سرویس کار منظمی ندارند . اگر در ساعت های 
آخر شب احتیاجی بدارو پیدا شد مسلما داروخانه ها بسته است و کشیک 
شبانه ندارند و برای اشخاص غیر بومی که منزل صاحبان داروخانه را یاد 

ندارند اسباب زحمت فراهم میشود.

 4256 نفر در صف دریافت وام ازدواج

مصوبات تسهیل ازدواج فقط روی کاغذ 
کاهش آمار کرونا در استان دیگر با توصیه به  ●

رعایت پروتکل ها جواب نمی دهد و نیاز است 
های  محدودیت  تشدید  چون  اساسی  اقدام 

کرونایی اعمال شود.
برخی از مردم اگر متوجه شوند شخصی مبتلا  ●

به کرونا شده است به گونه ای رفتار می کنند که 
انگار با یک قاتل مواجه هستند اما در این بین 
مسئولان بهداشت مرکز استان فضایی را برای 
تست کرونا فراهم کرده اند که شخص مشکوک 
و در حاشیه  آفتاب  زیر  باید  انجام تست  برای 
خیابان منتظر بماند! آیا چنین اقدامی در شان 
مردم است یا این که نمی شد حداقل سایبانی 
فراهم شود تا شهروندان دور از نگاه های پرسشگر 

مردم منتظر می ماندند؟
وضعیت اینترنت در روستاهای بخش زهان  ●

مطلوب نیست. دانش آموزان و دانشجویان این 
مناطق با مشکلات عدیده ای برای آموزش دروس 
خود مواجه هستند. عدالت نیست دانش آموزان 
در این هوای سرد بالای کوه بروند تا ارتباط 

اینترنتی برقرار شود.
 بیرجنـد بـه عنـوان مرکـز اسـتان یـک خیابـان  ●

شـده  آسـفالت  درسـت  کـه  نـدارد  اسـتاندارد 
باشـد. بسـیاری از معابر اصلـی به علت زیرسـازی 
نامناسـب پس از حفاری ها دارای پستی و بلندی 
و مـوج دار اسـت. از سـوی دیگـر آسـفالت بیشـتر 
خیابان هـا تـرک برداشـته و در برخـی نقـاط از جا 
جـدا شـده اسـت بـه عنـوان نمونـه بولوارآیـت ا... 
عبادی حـد فاصـل میـدان ابن حسـام تا چهـار راه 
پیامبـر اعظـم )ص( لایـن وسـط ایـن خیابـان موج 
دار اسـت و در هنگام رانندگی انـگار که روی موج 
دریـا حرکـت مـی کنـی. سـالانه عـوارض زیـادی 
از مـردم توسـط شـهرداری دریافـت مـی شـود 
امـا مشـخص نیسـت چـرا بـرای روکـش آسـفالت 
خیابـان هـا هزینـه نمـی شـود؟ در حالـی کـه نـه 
لاسـتیکی و نه جلوبندی سـالمی بـرای خودروی 

مـردم مـی مانـد. 
توسـط  ● تصادفـات  کارشناسـی  وضعیـت   

راهنمایـی و رانندگـی بیرجنـد مناسـب و مطلوب 
در  نظرهایـی  افسـران  برخـی  گاهـی  نیسـت. 
صحنـه هـای تصـادف اعلام مـی کننـد که همـه را 
با تعجـب روبـه رو می کنـد.  فاجعـه آور اسـت. چرا 
مراجـع مربـوط بـر نحـوه کارشناسـی هـا نظـارت 

نمـی کننـد؟
پروژه هـای فراوانی چون دانشـکده پرسـتاری،  ●

اسـتخر شـنای امیـد، زمیـن چمـن، ورودی هـای 
شهرسـتان، سـالن هـای ورزشـی کارگـران و دو 
هـزار نفـری و مجتمـع فرهنگـی قـوه قضاییـه، 
از   ... و  مرکـزی  کتابخانـه  دوم،  بیمارسـتان 
مـواردی هسـتند که همچنـان چشـم انتظـار نگاه 

مسـئولان شهرسـتان و اسـتان مانـده اسـت.
روستای روشک بخش مرکزی قاین به رغم  ●

گذشت بیش از چهل سال از انقلاب هنوز آب 
شرب بهداشتی ندارد و مسئولان هم  به قول های 

مطرح شده عمل نمی کنند.
در زیرکوه با وجود ابتلای روزانه تعدادی از  ●

شهروندان به کرونا، باز هم برخی مدارس فعال 
است و با این که عده ای از معلم ها از بیرجند و 
قاین به این شهرستان سفر می کنند، شخصی به 

این موضوع رسیدگی نمی کند.
ورودی مهرشهر بیرجند از ایمنی لازم برخوردار  ●

نیست. چرا به سازی این نقطه در بازدیدهای 
مسئولان و به خصوص استاندار از شمال شهر مد 

نظر قرار نگرفت.
دامداران فردوس به دلیل گرانی نهاده ها  ●

مجبور شده اند چوب حراج به سرمایه های دامی 
خود بزنند. چرا مسئولان امر برای تامین نهاده با 

قیمت های یارانه ای اقدام نمی کنند؟

�روی�خط�ورزش�

مربیگری بومی و محلی در برنامه

زهرایی - هیئت ورزش روستایی و بازی های بومی و محلی استان دوره مربیگری درجه 
3 بازی های بومی و محلی را به صورت آنلاین برگزار می کند.به گزارش خبرنگار ما، 
این دوره آموزشی به صورت آنلاین و با تدریس دکتر سهرابی مسئول کمیته آموزش 
فدراسیون خواهد بود و علاقه مندان می توانند برای شرکت در این دوره آموزشی به 

دفاتر هیئت های استان و ادارات ورزش و جوانان شهرستان ها مراجعه کنند.

»آرمند« در یک قدمی قضاوت لیگ یک
از امیر آرمند، جوان پر تلاش فردوسی برای شرکت در کلاس وبینار آموزشی 
و دانش افزایی پیش فصل داوران لیگ دسته اول فوتبال کشور دعوت شد.به 
گزارش »خراسان جنوبی«، وی در صورت قبولی در این کلاس آموزشی و 
همچنین موفقیت در تست آمادگی جسمانی مربوط، مجوز قضاوت در لیگ 

دسته یک فوتبال کشور را کسب می کند.

نقره دارت کشوری
رضا محمدی دارتر استان نایب قهرمان رقابت های دارت کارگران کشور شد.به 
گزارش خبرنگار ما، »علیزاده« رئیس هیئت ورزش کارگری استان با اعلام این 
خبر گفت: سومین دوره مسابقات دارت مجازی کارگران کشور به مناسبت هفته 
تربیت بدنی و ورزش با همکاری فدراسیون ورزش کارگری )کمیته دارت( و 

انجمن دارت با حضور 114 آقا و خانم برگزار شد.

برترین های چالش ورزش در خانه بشرویه 
نفرات برتر چالش مجازی ورزش در خانه بشرویه مشخص شدند.به گزارش 
خبرنگار ما، رقابت های چالش مجازی ورزش در خانه در بشرویه به مناسبت 
گرامی داشت چهلمین سالگرد دفاع مقدس و هفته تربیت بدنی با معرفی 
برترین ها به کار خود پایان داد.بر اساس این گزارش در این رقابت ها که در سه 
بخش روپایی ، طناب زنی و دراز و نشست برگزار شد، رسول سلمانی صفا در 
روپایی، سید مصطفی برناسی در طناب زنی و رقیه علی زاده در دراز و نشست 

برتر شدند.

رقابت های محلی در لانو
مسابقات بومی و محلی به مناسبت هفته تربیت بدنی و سلامت بانوان در 
روستای لانو در دو بخش آقایان و بانوان و رده سنی آزاد برگزار شد.به گزارش 
»خراسان جنوبی« این رقابت ها در رشته های غازقلنگ، تیراندازی با تفنگ 
بادی، طناب کشی، پنالتی هدفمند، هفت سنگ مهارتی و دال پلان برگزار شد.

گروه خبر

 در سال های اخیر شدت گرفتن بحران های اقتصادی 
در کنار تاثیر بر بخش های مختلف جامعه، بر زندگی 
زوج های جوان نیز اثر گذاشته است، به گونه ای که 
سبب شده است نرخ ازدواج هم افت کند. در این بین 
تنها اهرم تشویقی و کمکی که برای تسهیل ازدواج 
جوانان اندیشیده شده پرداخت وام ازدواج است که 
طی سال های اخیر و بنا به گفته مسئولان متناسب با 

رشد تورم افزایش داشته است. 
این روزها بسیاری از جوانانی که تازه به جرگه متاهلان 
پیوسته اند با مراجعه به سامانه دریافت وام ازدواج و 
تکمیل فرم های ثبت نام، هنگام انتخاب بانک مد نظر 
با تعداد زیاد متقاضیان مواجه می شوند و نام بسیاری 
از بانک ها هم در فهرست متقاضیان برای انتخاب 
وجود ندارد! با افزایش مبلغ وام ازدواج به 50 میلیون 
تومان برای هر دختر و پسر، افزایش متقاضیان دریافت 
وام از یک سو و بهانه بانک ها برای کمبود و نبود اعتبار 
پرداخت تسهیلات ازدواج از سوی دیگر باعث شده 

است  تا صف های دریافت وام ازدواج طولانی شود.

14سال پس از تصویب قوانین 
تسهیل ازدواج

قانون تسهیل ازدواج جوانان با بندهایی مانند ایجاد 
صندوق اندوخته ازدواج جوانان، وام ودیعه مسکن 
به زوج ها از محل اندوخته صندوق، در اختیار قرار 

دادن مسکن موقت تا حداکثر سه سال، تشکیل کمیته 
سامان ازدواج در استان ها، الزام دولت به در اختیار 
قراردادن فرصت های شغلی برای متاهلان واجد 
شرایط، در اختیار قراردادن سالن های دولتی و ...  
درسال 84 به تصویب مجلس رسید و با گذشت 14 
سال از این مصوبات بندهای تسهیل ازدواج جوانان 
به نوعی فقط  روی کاغذ نوشته شده است و خبری از 

اجرای آن نیست. 
به گفته یک زوج بیرجندی مصوبات تسهیل ازدواج 
فقط روی کاغذ است. برای آن که بتوانیم زندگی 
مشترک خود را شروع کنیم چند ماه به دنبال مسکن 
ارزان بودیم و هر چه بیشتر معطل شدیم اجاره ها 
بیشتر شد و برای آن که بتوانیم رهن خانه را بپردازیم در 
صف دریافت تسهیلات ازدواج قرار گرفتیم که به علت 
نداشتن ضامن هنوز موفق به دریافت این تسهیلات 

نشده ایم. 

مصوباتی که رنگ اجرا نگرفته است
معاون امور جوانان اداره ورزش و جوانان استان هم 
در گفت وگو با خبرنگار ما با بیان این که بسیاری از 
مصوبات تسهیل ازدواج چندان رنگ و بوی اجرا نگرفته 
است، ارائه تسهیلات ارزان قیمت ازدواج بر اساس 
نرخ تورم سالانه و تشکیل مجامع خیران ازدواج را جزو 
مواردی دانست که برای تسهیل ازدواج جوانان توسط 
این سازمان پیگیری می شود. »مهدی قناد« افزود: 
پیشنهادهایی هم برای ساخت مسکن توسط مجامع 

خیران ارائه شده اما نیاز به همراهی بیشتر خیران در 
زمینه ازدواج است. 

به گفته وی باید دقت شود که این وام منجر به ازدواج 
آگاهانه شود و تبعات دریافت وام که از جمله موارد آن 
می توان به افزایش ازدواج های ناخواسته و تحمیلی 
والدین بر فرزندان یا ازدواج افراد با سنین بالای 50 
سال یا افراد خارج از سنین فرزندآوری   اشاره کرد، به 

وقوع نپیوندد.
وی به برگزاری سی و دومین جلسه ستاد سامان دهی 
امور جوانان استان به ریاست معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری اشاره کرد و گفت: در این ستاد 
های  بانک  هماهنگی  شورای  دبیرخانه  شد  مقرر 
استان به عنوان مرجع و نهاد تصمیم گیر در مسائل 
مختلف جوانان از جمله ازدواج آنان ، درخصوص ارائه 
گزارش جامع عملکرد مقایسه ای تسهیلات اعطایی 
قرض الحسنه ازدواج جوانان طی سال های 98 و 6 
ماه نخست سال 99 به منظور ارائه و گزارش موضوع 
در جلسه بعدی ستاد و گرفتن تصمیم و تدابیر استانی 

اقدام کند.
وی ادامه داد: از ابتدای سال 99 تا پایان شهریور 
از 10 هزار و ۲58 نفر متقاضی دریافت وام در کل 
استان، چهار هزار و ۲56 نفر در صف انتظار هستند 
و در کل 6 ماه نخست سال سه هزار و 111 میلیارد و 
700 میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 
6 هزار و دو نفر یعنی در واقع 59 درصد از متقاضیان 

وام، پرداخت شده است. 

مهلت 10روزه شهرستان ها برای مسکن شهری

جذب فقط یک چهارم سهمیه مسکن قشرهای کم درآمد

10روز  فقط  جنوبی  خراسان  شهری  متقاضیان 
مهلت دارند برای سهمیه مسکن شهری قشرهای کم 
درآمد ثبت نام کنند.  معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری در جلسه شورای راهبردی تامین مسکن 
استان با اشاره به ناموفق بودن شهر های خراسان 
جنوبی در جذب این سهمیه مسکن شهری، گفت: 
فقط یک چهارم از سهمیه طرح ملی مسکن شهری 
قشرهای کم درآمد در استان جذب شده است که 
نشان از پیشرفت ناچیز آن دارد.»میرجعفریان« 
افزود: درصورت جذب نشدن سهمیه اعلام شده 
به هر شهرستان، این سهمیه از آنان بازپس گرفته 
 خواهد شد و به روستا ها اختصاص خواهد یافت.
 6 مدیرکل بنیاد مسکن نیز با بیان این که طرح 
برای  کشور  در  بار  اولین  برای  واحدی  هزار 
قشرهای کم درآمد شهری اجرا می شود، افزود: 
زیر  ۲8شهر  برای  این طرح در خراسان جنوبی 
شهرستان  چهار  برای  و  جمعیت  نفر  ۲5هزار 
بیرجند،  شامل  جمعیت  نفر  ۲5هزار  بالای 
می شود. انجام  طبس  و  فردوس   قاینات، 
به گفته »آسمانی مقدم «در این طرح 30میلیون 
تومان کمک بلاعوض و 50 میلیون تومان تسهیلات 
قرض الحسنه با بازپرداخت 15 ساله به متقاضیان 

پرداخت می شود.

وی با بیان این که از  6 هزار سهمیه استان، چهار 
هزار و 360 واحد بین شهرستان ها سهمیه بندی 
شده است، گفت: بیرجند۲50، درمیان550، 
نهبندان۲۲0،  قاینات480،  سربیشه380، 
بشرویه۲30،  فردوس۲90،  سرایان650، 
زیرکوه400، خوسف350 و طبس560 سهمیه 
دارند که از این تعداد سه هزار و 103نفر تشکیل 
پرونده داده و هزار و 19۲نفر به بانک ها معرفی 
شده اند و فقط ۲3واحد طی چهار ماه به بهربرداری 

رسیده است.
او به مهلت 10 روزه برای شهرستان ها نیز اشاره 
کرد و افزود: بعد از 10روز سهمیه باقی مانده از 
دست شهرستان ها خارج و به روستا ها اختصاص 
نیز  سهمیه  هزار   6 مانده  باقی  و  می شود  داده 
می شود. تقسیم  ها  شهرستان  روستا های   بین 

ساکن نبودن بیشتر متقاضیان در شهر ها با سابقه 
پنج ساله و به صورت متوالی، طولانی شدن مراحل 
صدور پروانه ساختمانی در شهر ها و هزینه  بالای 
ساخت واحد و تأمین زمین و نیاز به آورده زیاد 
متقاضی، تخصیص دیرهنگام کمک های بلاعوض، 
پذیرش نشدن ضمانت زنجیره ای توسط بانک های 
عامل و سختگیری در قبول ضامن از جمله مشکلات 

مطرح شده توسط فرمانداران در این نشست بود.

نیاز ما به آموزه های نبوت و امامت، چون نیاز به اکسیژن است. حیاتیِ حیاتی. 
همان طور که به هوا و اکسیژن نیاز داریم به این آموزه ها هم احتیاجی مبرم داریم. 
به خوانش این آموزه ها که می پردازیم به قدر متقنی در آن می رسیم چون مهر و 
محبت و بخشش. به اخلاقی نیکو که بن بست شکن است. به رسم الخطی برای 
زندگی که 14 قرن بعد از پیامبر جلیل القدر، ما را به زیستن بر مدار حضرت جمیلِ 
جمال، هدایت می کند. فکر می کنم اگر بخواهیم یک جامعه به ظاهر کوچک اما 
به معنا بزرگ بیابیم که صد در صد بر اساس مدل معرفتی حضرت رسول )ص( 
پرورش یافته باشد باید از همان مسجد مدینه به خانه حضرت فاطمه )ص( برویم. 
همان مادری که با طراحی و تعریف منهج نورانی "الجار ثم الدار" خط ایثار فردی 
و اجتماعی را برایمان به بزرگراهی تبدیل می کند که برای بزرگ شدن باید آن 
را پیمود. خطی که "طبیب نوشته ترین" است برای درمان دردهای تکثیر شده 
اجتماعی به ویژه در دوران ما که کرونا دارد مفاهیم را معنایی تازه می زند. این 
جاست که به این باور می توان تمسک جست که تربیت یافتگان مکتب نبوی باید 
دستگیر یکدیگر و اهل مواسات باشند. نمی توان از رسول رحمت گفت و از امام 
صادق )ع( نوشت اما دل به رحمت، جوان و توانا نکرد. اقامه نمازوار زندگی پشت 
سر پیامبر)ص( و امام صادق )ع(، ما را به این جا می رساند که یاری گران مردم 
باشیم و گاهی حتی بر حق خویش هم چشم بپوشیم. این سرمشق زندگی ما باید 
باشد تا زندگی ها به قاعده حقیقت شکل بگیرد. حالا که سخن به کلام پرورش 
یافته معصوم رسالت حضرت زهرا )س( رسید اجازه بدهید با جا به جایی کلمات، 
به برجانشینی درس وحدت در میهن هم نگاهی داشته باشیم چه در جا به جای 
دار و جار و مقدم شمردن همبستگی در "دار" به راهبرد وحدت می رسیم. همان 
وحدت حداکثری در اندیشه و روش که در خانه گوینده آن حدیث ایثارساز و جامعه 
پرداز می بینیم. هم به قاعده امت_ امامت و هم نظامِ هم اندیش و هم عمل چنان که 
در مواجهه با فقیر و یتیم و اسیر دیدیم و چنان که هرکدام سخنی گفتند و عهدی 
بستند همه بدان التزام و بالاتر؛ باور داشتند. ایستادن امام حسین)ع( پای عهد 
امام حسن)ع( نمونه آشکار وحدت در اندیشه و هدف و روش است که در مکتب 
پیامبر)ص( تبیین شده است. کیمیایی که در وطن مان ایران و در وطن بزرگ 
ترمان، جهان اسلام، بدان محتاج هستیم. به آغاز سخن برگردیم؛ به آموزه های 
فردی و اجتماعی رسالت و امامت محتاج هستیم بیش از نیاز انسان به آب بلکه در 
تراز نیاز زندگان به هوا. پس هوای هم را نیز داشته باشیم و اکسیژن زندگی هم 

باشیم در زمانه ای که زمین زیر پای کرونا می لرزد...

یادداشت�

غلامرضا بنی اسدی

تمسک به حبل ا... زندگی ساز

سرما درخانه، روستاییان در صف تامین سوخت

اکبری- طرح الکترونیکی دریافت سوخت سفید 
از سال گذشته اجرایی شد و در این بین بسیاری از 
روستاییان که از نعمت گاز طبیعی برخوردار نیستند 
یا به سبب گرانی تجهیزات امکان متصل شدن به 

گازرسانی  های  شبکه 
را در مدت زمان کوتاه 
چالش  گرفتار  ندارند، 
برای  بسیاری  های 
تامین سوخت زمستانی 
در  که  جایی  تا  هستند 
مجبور  نقاط  برخی 
ساعته  چند  انتظار  به 
دریافت  برای  صف  در 
این  در  نفت  لیتر  چند 
شده  کرونایی  شرایط 
اند. آن طور که یکی از 
خوسف  روستاییان 
ابتدای  از  اظهارکرد: 
مهر روستا به شبکه گاز 
متصل شده است و با آن 
که بیشتر اهالی متصل 
به شبکه گاز هستند و در 

این روزهای سرد ، بایدخانه خود را گرم نگه دارند اما 
برخی به سبب تورم و گرانی بیش از حد تجهیزات 
نتوانسته اند خانه را به سیستم گرمایشی مجهز کنند 
بنابراین به دنبال تامین نفت سفید به روش هر سال 
هستند. او افزود: امسال دهیاری درخواست برای 
نفت سفید را با دریافت مشخصات و ... در برگه ای 
ثبت کرد و با گذشت یک ماه و سردی روز افزون هوا 
هنوز خبری از تخصیص سهمیه نیست.ساکن یکی 
از روستاهای مرزی زیرکوه نیز از ناچاری به ایستادن 
در صف برای دریافت سوخت گفت و افزود: در شرایط 
کرونایی انبوه جمعیت بدون ماسک در صف قرار می 

گیرند تا بتوانند کمی سوخت تامین کنند. دیگر اهالی 
روستا که برای ثبت نام در سامانه تامین سوخت سفید 
به شهر مراجعه کرده است هم گفت: زیرساخت کافی 
برای ثبت نام در همه جا وجود ندارد و باید برای ثبت 
نام الکترونیکی به نقاط شهری و کافی نت ها مراجعه 
کنند. وی افزود: چند روز به صورت متوالی به سایت 
مراجعه کردم و هربار به دلیل خرابی سامانه ناامید به 
خانه برگشتم. در هنگام ثبت نام قطع شدن سامانه 
دردسرساز بود و برای ثبت اطلاعات، درخواست 
استعلامات و مدارک بسیار، از دیگر چالش ها بود که 

با آن مواجه شدیم.

استقرار کارشناسان در نقاط محروم
مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
باید  که  این  بیان  با  هم  جنوبی  خراسان  منطقه 
گفت:  شود،  بررسی  موردی  افراد  مشکلات 
روستاییان برای دریافت نفت سفید باید درخواست 
خود را در سامانه به ثبت برسانند و در صورت تایید 
شرکت گاز مبنی بر برخوردار نبودن روستاییان 
از شبکه گاز، مشکلی در اختصاص سهمیه نفت 
به روستاییان نداریم. به گفته »مردانی« برای حل 
مشکلات، کارشناسان این شرکت برای ثبت نام 
افراد در مناطق محروم مستقر شدند و درخصوص 
ثبت نام الکترونیکی آن ها اقدام شده است. وی با 
بیان این که سال گذشته به فرمانداری ها، دهیاران 
و بخشداران ابلاغ شدکه درباره ثبت نام مردم در 
سامانه برای دریافت سهمیه نفت اطلاع رسانی 
شود و قبل از فصل زمستان برای تامین سوخت 
خود به صورت الکترونیکی اقدام کنند، افزود: 
شرکت گاز ،روستاها و نقاط مسکونی فاقد گاز را 
اعلام می کند و نقاطی که هنوز گازکشی  نشده 
است اگر تاییدیه شرکت گاز را بگیرند، می توانند از 

نفت استفاده کنند.

قربانیان در یک روز از 10 نفر 
گذشت

کفن کرونا بر جان 305 نفر

روز   ۲۲1 طی  استان  در  کرونا  قربانیان  آمار 
گذشته از سال در حالی از 300 نفر عبور کرد 
که در ۲4 ساعت گذشته تعداد قربانیان ویروس 
باختند. جان  نفر   10 و  شد  رقمی  دو  کشنده 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
از شناسایی 163بیمار جدید مبتلا به کرونا در 
۲4ساعت گذشته در استان خبر داد و گفت: در 
شبانه روز گذشته از ۲06 آزمایش جدید، تست 
163نفر مثبت اعلام شد که 58 مورد مربوط به 
بیماران بستری و 105نفر سرپایی است. دکتر 
»مهدی زاده« افزود: از این تعداد 46 نفر مربوط 
به بیرجند، 51 نفر طبس، ۲8 نفر زیرکوه، 11نفر 
قاینات، هشت نفر سرایان، هفت نفر درمیان،  6 
نفر نهبندان، دو نفر خوسف و هرکدام از شهرستان 
های بشرویه و فردوس یک نفر است.وی گفت: 
هم اکنون 439بیمار با علایم حاد تنفسی در 
بیمارستان های استان بستری شده اند که از این 
تعداد ۲86نفر دارای تست کرونای مثبت هستند 
و 39نفر در بخش های ICU  به سر می برند که حال 
9نفر از این بیماران مناسب نیست.دکتر مهدی 
زاده با بیان این که در ۲4ساعت گذشته 10مورد 
جدید مرگ ناشی از بیماری کرونا در استان رخ 
داده است، افزود: از این تعداد سه نفر مربوط به 
بیرجند، دو نفر بشرویه، دو نفر درمیان، دو نفر 
قاین و یک نفر مربوط به سربیشه و در مجموع تعداد 
موارد فوت در استان به 305نفر رسیده است.وی 
گفت: از مجموع ۲1 هزار و 10 آزمایش انجام شده 
در استان تست کرونای 6 هزار و 964 نفر مثبت 

گزارش شده است. 

4 مرکز برای خرید طلای سرخ 

دولت وارد بازار زعفران شد  
انصاری - خرید حمایتی طلای سرخ از کشاورزان خراسان جنوبی آغاز شد. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی گفت: با هدف حمایت از زعفران کاران خراسان جنوبی 
خرید حمایتی زعفران در استان آغاز شد و تا 30 آذر ادامه دارد.»قوسی« قیمت 
خرید هر کیلوگرم زعفران نگین را 13میلیون تومان و زعفران پوشال مرغوب را 11 
میلیون تومان اعلام کرد و افزود: چهار مرکز خرید در شهرستان های بیرجند، 
قاینات، سرایان و فردوس برای خرید محصول کشاورزان پیش بینی شده است.وی 
با بیان این که به دو روش زعفران از کشاورزان خریداری می شود، گفت: روش اول 
روش بورسی کالاست که زعفران با معرفی مدیریت های جهاد کشاورزی، تحویل 
انبارهای بورس قرار می گیرد و از طریق نمادهای بورسی زعفران قابل عرضه است.
وی روش دوم خرید زعفران را خرید فیزیکی دانست و افزود: در این روش کشاورزان 
با مراجعه به مراکز خرید تعاون روستایی با معرفی  جهاد کشاورزی زعفران را در 
اختیار این مراکز قرار می  دهند و کارشناسان از نظر ظاهری زعفران را بررسی 
می کنند و 30 درصد قیمت زعفران به صورت نقد به کشاورز پرداخت می شود.وی 
با اشاره به این که 70 درصد باقی مانده پس از اعلام نتایج آزمایشگاهی طی سه ماه 
قابل پرداخت است، اولویت خرید حمایتی زعفران را با کشاورزان استان دانست 
و اظهارکرد: سقف خرید زعفران از هر کشاورز  10کیلوگرم تعیین و پیشنهاد شده 

است مهلت خرید زعفران تا 30دی نیز تمدید شود.
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مدیرعامل 
شرکت ملی پخش 

فراورده های نفتی 
استان: روستاییان 
برای دریافت نفت 

سفید باید درخواست 
خود را در سامانه 
به ثبت برسانند 

و در صورت تایید 
شرکت گاز مبنی بر 

نبود برخورداری 
روستاییان از شبکه 

گاز مشکلی در 
اختصاص سهمیه 

نفت نیست 


